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Vanhusneuvoston lausunto koskien alueellista 

hyvinvointisuunnitelmaa sekä ikääntyneiden 

hyvinvointisuunnitelmaa 

 

Vanhusneuvosto toteaa lausunnossaan, että alueellisen hyvinvointisuunnitelman 

ja ikääntyneiden hyvinvointisuunnitelman tavoitteet ovat yleisellä tasolla hyvät. 

Kuitenkin molemmat suunnitelmat kaipaavat tarkemmin konkreettisia keinoja 

tavoitteiden saavuttamiseksi. Lisäksi vanhusneuvosto nostaa huomiona esille, 

että hyvinvointisuunnitelmiin kirjatut toimenpiteet ovat toisistaan riippuvaisia 

osin ristiriitaisia hallinnon päätösten kanssa. Vanhusneuvosto nostaa seuraavia 

huomioita: 

 

1. Yhteistyö kuntien, järjestöjen ja muiden osapuolien välillä 

Vanhusneuvosto pitää tärkeänä, että eri osapuolien välillä tehdään yhteistyötä 

hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi. Samalla kuitenkin 

hyvinvointisuunnitelmassa ristiriitaisuutta aiheuttaa hyvinvointialueen päätökset 

esimerkiksi järjestöavustuksiin, jossa jätettiin avustuksen saajien ulkopuolelle 

eläkeläisjärjestöt, joiden merkitys ennaltaehkäisevän työn ja psykososiaalisen 

työn (= vertaistyön) kannalta on keskeistä. Järjestöjen toimintaedellytyksien 

takaamisella voidaan mahdollistaa yksinäisyyden ja sen tuomien 

sivuvaikutuksien torjuminen. Vanhusneuvoston mielestä 

hyvinvointisuunnitelmasta puuttuvat konkreettiset toimenpiteet sekä resurssit 

kuntayhteistyön ja erityisesti järjestöyhteistyön osalta.  

 

2. ikääntyneiden turvallisuus 

Ikääntyneiden turvallisuuden edistäminen on tärkeää tänään ja tulevaisuudessa. 

Turvallisuuden käsite on laaja. Ikääntyneen väestön osalta tämä tarkoittaa 

esimerkiksi elämää kodissa ja kodin ulkopuolella, omaishoitajien jaksamista, 

väkivaltatilanteiden (fyysinen, psyykkinen ja taloudellinen) ennaltaehkäisemistä.  
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Ikääntyneiden turvallisuuden kannalta olennaista on myös kiinnittää huomiota 

digitaalisuuden tuomiin haasteisiin. Ikääntyneille suunnattua viestintää tulee 

ensisijaisesti toteuttaa printtimediaa ja paperisia tiedotteita hyödyntämällä, näitä 

täydennetään digitaalisella viestinnällä. Toisena huomiona digitalisuuteen 

vanhusneuvosto korostaa, ettei ikääntyneille ihmisille tule kaikkia palveluja 

keskittää digipalveluihin vaan myös kasvokkain tapahtuvaa kohtaamista on 

jatkossakin toteutettava.  

 

3. Yhdenvertaisuus ja tasa-arvo 

Vanhusneuvosto toivoo, että ikääntyneen väestön hyvinvointisuunnitelmassa 

huomioidaan paremmin naisten ja miesten välinen elinajanodote. 

Vanhusneuvoston mielestä Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen tulee tavoitella 

tilannetta, jossa naisten ja miesten keskimääräinen elinajanodote on lähimpänä 

toisiaan niin, että miesten elinajanodote nousee naisten tasolle.  
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